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Les Chemins de fer federaux suisses en quelques chiffres

1982 1981

Reseau ferroviaire1 Lignes exploit6es, longueur totale
Lignes ä traction eiectrique
Lignes ä traction thermique
Lignes ä plusieurs voies
Lignes ä voie unique

km
km
km
km
km

2 941
2 925

16
1 434
1 507

(99,5 %)
(0,5 %)

(48,8 %)
(51,2 %)

2 934
2 918

16
1 426
1 508

(99,5 %)
(0,5 %)

(48,6%
(51,4%

Gares1 Gares et stations 814 813

Vehicules moteurs1 Locomotives electriques
Automotrices electriques
Locomotives thermiques

913
189
109

911
191
109

Materiel remorque1 Voitures, y compris les voitures-restaurants
Fourgons ä bagages
Wagons

4 072
532

30 962

4 023
538

31 154

Personnel2 Effectif
Personnel des gares
Personnel roulant

39 213
17 723

7 560
(45,2 %)
(19,3%)

38 791
17 560

7 359

Prestations d'exploita-
tion et consommation
d'energie

Trains-kilometres millions
Tonnes-kilometres brutes remorqu6es millions
— en traction eiectrique millions
— en traction thermique millions
Consommation d'energie eiectrique millions de kWh

102,4
35 606
35 548

58
1 564

(99,8 %)
(0,2 %)

96,1
35 252
35 195

57
1 536

Trafic voyageurs Voyageurs
Voyageurs-kilometres 1re classe

Voyageurs-kilometres 2e classe

Produits
Produit par voyageur
Produit par voyageur-kilometre
Parcours moyen par voyageur

millions
millions
millions

millions de fr
fr
c

km

217,0
1 279
7 689

991,0
4,57

1 1,0
41,3

(14,3%)
(85,7 %)

218,2
1 325
7 775

946,8
4,34

10,4
41,7

Trafic marchandises Tonnes
Tonnes-kilometres
Produits
Produit par tonne
Produit par tonne-kilometre
Parcours moyen par tonne

millions
millions

millions de fr
fr
c

km

41,9
6 501
1 102,7

26,30
17,0

155,1

45,3
7 137
1 106,2

24,44
15,5

157,7

Compte de resultats Somme des produits
Somme des charges
Deficit de I'exercice

millions de fr
millions de fr
millions de fr

3 122,6
3 621,0

498,4

2 696,4
3 456,8

760,4

1 A la fin de l'annee
Moyenne annuelle
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